



Reuters

## نگاه از درون به تظاهرات علیه فرمان ترامپ

گزارش میدانی خبرنگار ایرانی از واکنش معترضان به دستور ضد مهاجرت دولت آمریکا

**فاطمه جمالپور/** من یک دانشجوی ایرانی هستم که برای ادامه تحصیل به آمریکا آمده‌ام؛ همزمان با اینکه در جوار معترضان به قانون منع ورود مسلمانان به آمریکا شعار می‌دهم به این موضوع فکر می‌کنم که اگر در دوره تحصیل در آمریکا برای من اتفاقی بیفتد و اگر دچار آسیبی جدی شوم که مجبور به بستری شدن در بیمارستان باشم، حتی یک نفر از دوستان و بستگانم، با وجود این قانون نمی‌توانند برای تیمار و دلداری من به آمریکا بیایند و رنج جسمانی را باید در کنار رنج دوری و عاطفی تاب بیاورم، با خودم فکری می‌کنم اگر در تصادفی جانم را از دست دهم خانواده‌ام حتی برای بردن پیکرم هم نمی‌توانند به قاره دور بیایند، جایی که حتی عقرب‌هایش هم در دورترین فاصله ممکن با خاور میانه می‌چرخند!

به مهاجران تازه خوشامد بگویند. مری دوگان بعد از دیدن دعوت فیسبوکی سریع پلاکارد دستنویسش را نوشته، سگش را برداشته و ۲۰ دقیقه بعد به سمت فرودگاه راه افتاده است. با وجود بسته بودن راه‌ها به سمت سالن بین‌المللی خود را به همراه خواهرش به فرودگاه رسانده است. خواهرش به معترضان ملحق شده، او روی ویلچرش نشسته است. اومی گوید که در راه پیمایی زنان هم شرکت کرده است. این دستور خلاف ارزش‌های ماست و خلاف آنچه می‌خواهیم باشیم.

ما می‌خواهیم رئیس جمهوری این را سریعاً بفهمد.

مقابل در ورودی وکلای زیادی ایستاده‌اند با تابلوهایی با مضامین «وکیل رایگان آشنا به زبان عربی، فارسی، اردو» و... ایریپلنتزیکی از آنهاست که برای کمک داوطلبانه به مسافران ورودی از تعطیلات بازگشته، او می‌گوید: «من می‌خواهم مطمئن شوم که مردم می‌دانند که آنها حق انتخاب وکیل دارند. مهاجران با هر وضعیت ویزا، دارندگان گرین کارت و کسانی که در وضعیت پناهندگی قرار دارند نیز حق دارند. این دستور وسیع و مبهم و یک سیاست بد است.» او می‌گوید: «من هیچ مشکلی با تنظیم قوانین مهاجرتی جدید ندارم اما ما قانون داریم.» او تأکید می‌کند که همسرش مهاجر اهل آفریقای جنوبی است. ترامپ تنها برای اینکه رئیس جمهوری است و در طول کارزار انتخاباتی‌اش قول‌هایی داده نمی‌تواند قانون را دور بزند.

تظاهرکنندگان از سن و نژادهای مختلف می‌خواهند که هر کسی هر کاری می‌تواند برای اعتراض و لغو قانون انجام دهد. از جمله امیلی جونز ۲۹ ساله فعال سیاسی، اومی گوید: همه باید درگیر شوند اگر من در زمان آلمان نازی هم بودم، یک گوشه به تماشا نمی‌نشستم و اعتراض می‌کردم. بله ما الان دقیقاً در دوره‌ای مشابه هستیم. سالن فرودگاه همچنان شاهد رفت و آمد معترضان است که گروه گروه می‌آیند و می‌روند. هر گروهی که خارج می‌شود پلاکارد دستنویسش را باقی می‌گذارد و راه‌رویی ورودی تبدیل شده به نمایشگاهی از بنرهای اعتراضی با شعارهایی در حمایت از مسلمانان، مهاجران و پناهندگان.

«من حس می‌کنم نه تنها کشورم بلکه کل جهان ناامن شده است.» زرنوری، روانپزشک سوری ساکن آمریکا این را می‌گوید.

او یکی از بنیانگذاران سازمان غیرانتفاعی کمک به پناهندگان سوری است. «این اتفاق ما را به راه‌یاد سوریه انداخت و غم‌انگیز است دیدن این رویه در جهان آزاد. این شبیه حس قلدری است. ما واقعاً اهمیتی نداریم و حقوق بشر یک جوک است، آنچه مهم است قدرت است.»



در فرودگاه ادامه می‌یابد تا معترضان خیالشان راحت شود که تمام بازداشت‌شدگان آزاد شده‌اند. معترضان پرچم سوریه را در کنار آمریکا به رقص در می‌آورند. دختر مهاجر فلسطینی با دست‌نشان بر طبل می‌کوبد و معترضان با ریتم طبل او شعاری می‌دهند.

مقام‌های محلی و وکلای مدافع همه در محکومیت سیاست‌های نژاد پرستانه، اسلام‌هراسانه و بیگانه‌ستیزانه ترامپ صحبت می‌کنند؛ از جمله چوی گارسا سیاستمدار دموکرات مکزیکی - آمریکایی و عضو هیات مدیره کمیسوین کوک کانتی، اومی گوید: ما یک کشور پذیرای مهاجران هستیم و باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا این رویه را حفظ کنیم چرا که این مسأله آمریکا را آمریکا می‌کند. ما اینجا جمع شده‌ایم تا بگوییم در این کشور هیچ جایی برای نفرت و تعصب مذهبی و تبعیض وجود ندارد. این خلاف اعتراضات در تمام فرودگاه‌ها حتی پس از دستور قاضی نیویورک ادامه پیدا کرد و اعتراض فرودگاه اوهر در روز یکشنبه حتی شلوغ‌تر از روز قبل ادامه یافته است. پلیس در بدو ورود معترضان را راهنمایی می‌کند تا به سمت محوطه بیرونی سالن پروازهای بین‌المللی بروند؛ جایی که معترضان در دمای منفی ۱۰ درجه ساعت‌ها برای نشان دادن اعتراض خود تجمع کردند. رام امانوئل، شهردار شیکاگو نیز در فرودگاه حضور یافته برای تشکر از وکلای که به بازداشت‌شدگان کمک کرده‌اند. او در فرودگاه، طرح خود را برای میزبانی از مهاجران در خانه‌اش اعلام کرد. امانوئل می‌گوید: «در روزهای آینده من و خانواده‌ام و مدارس عمومی شیکاگو و کالج‌ها برای یک وعده غذایی، یک مکالمه میزبان مهاجران هستیم تا اتحاد خود را به جای تفرقه نشان دهیم.» او از اهالی شیکاگو خواست

شوک، عصبانیت و اعتراض هزاران نفر را راهی فرودگاه‌های بزرگ آمریکا کرده، سیل ماشین‌ها ترافیک سنگین را به سمت فرودگاه شیکاگو ایجاد کرده و پارکینگ فرودگاه بین‌المللی «اوهر» بسته شده است. متروپر است از جمعیت متنوعی از سفیدها، رنگین پوستان و مهاجران که با پلاکاردها و بنرهای دست‌ساز رنگارنگ راهی شده‌اند تا خود را به موعظ عظیم معترضان فرودگاه‌ها برسانند. اعتراضی یکپارچه در فرودگاه‌های سراسر آمریکا بدون هماهنگی قبلی و تنها با دعوت‌های فیسبوکی محدود. جمعیت زیادی در محوطه فرودگاه تجمع کرده‌اند و مابقی مقابل درب ورودی پروازهای خارجی جمع شده و نگران سرنوشت مهاجران مسلمانی هستند که بازداشت شده‌اند. تنها یک روز پس از امضای دستور جنرال برانکیز توسط ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا مبنی بر ممنوعیت ورود مهاجران از ۷ کشور مسلمان.

وکلای زیادی جمع شده‌اند تا بازداشت‌شدگان را که مسافران مهاجر هستند آزاد کنند. زن و مرد و پیر و جوان یکصدا فریاد می‌زنند مهاجران به اینجا خوش آمدید. ما همه متحد هستیم... جمعیت خانواده پناهنده سوری را در میان گرفته است و یکصدا فریاد می‌زنند «دموکراسی این شکلی است، شیکاگو این شکلی است.»

شگفت‌زده، عصبانی و دل‌تنگ. او برای اعتراض به فرودگاه آمده به همراه صد هانفر دیگر. هدیه زرنوری ۳۷ ساله روانپزشک، اهل سوریه و دارنده گرین کارت است. اومی گوید حالا آمریکا برای من تبدیل به یک زندان بزرگ شده است. من نمی‌توانم از کشور خارج شوم. بعد از سال‌ها قرار بود خانواده‌ام را هفته دیگر ببینم که به لطف ترامپ دیگر نمی‌توانم.

«من حس می‌کنم نه تنها کشورم بلکه کل جهان ناامن شده است.» زرنوری این را می‌گوید. او یکی از بنیانگذاران سازمان غیرانتفاعی کمک به پناهندگان سوری در شیکاگو است. «این اتفاق ما را به راه‌یاد سوریه انداخت و غم‌انگیز است دیدن این رویه در جهان آزاد. این شبیه حس قلدری است. ما واقعاً اهمیتی نداریم و حقوق بشر یک جوک است، آنچه مهم است قدرت است.»

وکلای داوطلب نگران بازگرداندن بیش از ۱۲ مسافر بازداشتی هستند که ناگهان در میانه خشم و اعتراض، قاضی فدرال آن دانلی در نیویورک، شهری که در آن تظاهرات بزرگ در فرودگاه JFK در جریان بود، دستور موقتی صادر کرد که بر اساس آن دولت و پلیس حق بازگرداندن و اخراج مهاجران و پناهنده‌های این کشورها را ندارند و نباید به خارج از کشور فرستاده شوند. مرد عرب با صدای بلند خبر را می‌خواند و جمعیت از شادی پیروزی هلهله می‌کشند. لحظه به لحظه به تعداد جمعیت افزوده می‌شود. اعتراض

اجتماعی

www.iran-newspaper.com